Kính gửi:

- Các Phòng, ban ngành thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Thông báo số 83-TB/HU ngày 17/9/2020 về việc thông báo kết

luận giao ban Thường trực Huyện ủy; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các Phòng, ban ngành thuộc huyện và Ủy ban nhân dân các xã

Đẩy mạnh công tác truyền thông, giáo dục nhằm nâng cao nhận thức, trách

nhiệm của cấp ủy, chính quyền, các cơ quan tổ chức, cá nhân về phòng, chống đuối

nước ở trẻ em; chú trọng tuyên truyền, vận động các gia đình thường xuyên quan

tâm, giám sát trẻ em, đặc biệt trong mùa mưa bão.

2. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị có liên quan thực hiện các nội dung sau:

- Khẩn trương tham mưu Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch triển

khai các biện pháp phòng chống đuối nước ở trẻ em trên địa bàn huyện.

- Tiếp tục tăng cường công tác huy động nguồn lực các tổ chức, cá nhân, gia

đình để dạy bơi và kỹ năng an toàn dưới nước cho trẻ em tại cộng đồng và trong

trường học...

3. Ủy ban nhân dân các xã phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan:

Tăng cường công tác kiểm tra, rà soát, phát hiện kịp thời các khu vực thường

xuyên xảy ra tai nạn đuối nước hoặc có nguy cơ xảy ra tai nạn đuối nước để có

biện pháp chủ động phòng ngừa, bảo đảm an toàn cho trẻ em, như: làm nắp đậy

giếng, bể nước, dụng cụ chứa nước sinh hoạt; làm rào chắn, biển cảnh báo tại hố

nước, hồ ao, sông ngòi, các khu vực nước sâu, trên địa bàn quản lý; đồng thời cung

cấp thông tin kịp thời, cảnh báo những địa điểm khu vực có nguy cơ xảy ra tai nạn

đuối nước...

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT- LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Pờ Ly Hảo

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:                /UBND-TH

Về việc tăng cường công tác

phòng chống đuối nước ở trẻ em

trên địa bàn huyện

Ia H’Drai, ngày    tháng 9 năm 2020

		2020-09-22T17:51:26+0700

		2020-09-23T08:37:04+0700

		2020-09-23T08:37:04+0700

		2020-09-23T08:37:05+0700